
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  

ATO DE AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 162/2022 – PMLS 

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e máquinas de 

costura industriais, ferro de passar, compressor de ar e cadeiras ergonômicas. 

O Sr. Prefeito Municipal, Jonatas Felisberto da Silva, informa aos interessados, 

que está SUSPENSA o pregão presencial nº. 162/2022, em virtude do Mandado 

de Segurança, sob o nº. 0000164-20.2023.8.16.0104. 

Informamos que a presente licitação ficará suspensa até o devido ajuste. 

Nova data da seção pública, será informada através dos mesmos meios de 

divulgação utilizados anteriormente. 

 

Laranjeiras do Sul-PR, 23 de janeiro de 2023. 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 

 

 

 

 


